
регламент ввода объекта в эксплуатацию

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D1%80%D0%B5%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%B2%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%B0%20%D0%BE%D0%B1%D1%8A%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%B0%20%D0%B2%20%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%BB%D1%83%D0%B0%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8E


В недавнем прошлом на практике нередко возникали случаи задержки ввода оконченных объектов 
строительства в эксплуатацию. Выдача разрешений на ввод завершенных объектов в эксплуатацию 
затягивалась не только из-за несогласованности действий государственных органов, но и из-за 
несовершенства правового регулирования, которое осуществлялось на региональном подзаконном 
уровне. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию удостоверяет, что строительство, 
реконструкция объекта капитального строительства выполнены в полном объеме в соответствии с 
разрешением на строительство и построенный, реконструированный объект соответствует 
градостроительному плану земельного участка и проектной документации (ч. 1 ст. 55 ГрК РФ). 
Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию является основанием для постановки построенного 
объекта на государственный учет (ч. 10 ст. 55 ГрК РФ). Шаг №2 – Сформировать пакет 
документов,необходимых для получения разрешения. В пакет документов должны войти: 1) 
правоустанавливающие документы на земельный участок; 2) градостроительный план земельного 
участка; 3) разрешение на строительство; 4) акт приемки объекта капитального строительства (в 
случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании 
договора), в котором должны быть отражены сведения об объекте капитального строительства в 
объеме... Пояснение к документам: 1.Для получения муниципальной услуги заявитель представляет: 
1) документ, удостоверяющий личность заявителя, – паспорт гражданина Российской Федерации 
либо иной документ, предусмотренный законодательством Российской Федерации в качестве 
удостоверяющего личность гражданина (для индивидуального предпринимателя без образования 
юридического лица или для представителя юридического лица); 2) заявление о выдаче разрешения 
на ввод объекта в эксплуатацию. В случае осуществления строительства, реконструкции или 
капитального ремонта по договору с заказчиком (застройщиком), завершенный строительством 
объект предъявляется подрядчиком к приемке заказчику (застройщику) в составе и объеме 
выполненных работ, предусмотренных утвержденным в установленном порядке проектом и 
договором подряда. Заказчик (застройщик) устанавливает дату проведения и порядок организации 
приемки объекта... 1. Общие положения 1. Административный регламент исполнения 
муниципальной услуги по оформлению ввода в эксплуатацию объектов капитального строительства 
(далее- Административный регламент) определяет сроки и последовательность совершения 
Отделом муниципального строительного контроля мэрии города Ульяновска действий, связанных с 
оформлением разрешений на ввод объекта в эксплуатацию после окончания строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства. по предоставлению 
муниципальной услуги: «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 1. Общие положения 
1.1. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения 
на ввод объекта в эксплуатацию» (далее — Административный регламент) разработан в целях 
установления единых требований к процедуре рассмотрения, перечню документов и согласований, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги ... В целях реализации от 27 июля 2010 г. 
N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в 
соответствии с администрации Волгограда от 29 марта 2011 г. N 747 "Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг", 
руководствуясь , Устава города-героя Волгограда, постановляю: 1. Утвердить предоставления 
муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"... Проект ТИПОВОЙ 
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» 1. Общие положения 1.1. Настоящий 
Административный регламент предоставления администрацией муниципального образования 
Раздольевское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области 
муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию (далее — 
Административный регламент) ... Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию Реестровый 
номер услуги 02/00/022 Дата и время последнего обновления информации о получении 
муниципальной услуги 25.12.2013 12:56 Результат предоставления услуги выдача Заявителю 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию; отказ Заявителю в выдаче разрешения на ввод объекта 



в эксплуатацию Срок предоставления услуги десять дней со дня получения заявления о выдаче 
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию Перечень оснований для отказа... 


